อนุมัติ ณ วันที่ อนุมัติโดยคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2559
วัตถุประสงค์การใช้งาน แนวทางปฏิบัติ
ผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการพัฒนาความยั่งยืนทางธุรกิจ
ผู้ติดตามและรายงาน กลุ่มผลิตภัณฑ์ / สำนักสื่อสารองค์กร / สำนักประสานงานภายนอก

ที่มา

ภายใต้บทบัญญัติในรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ได้มีการตราพระราชบัญญัติสุรา พ.ศ. 2493 (ค.ศ. 1950) บัญญัติให้การผลิตและการจำหน่ายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์อยู่ภายใต้ข้อบังคับของกรมสรรพสามิต กระทรวงการคลัง โดยก่อนหน้านี้การผลิตและจำหน่ายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ถูกผูกขาดโดยรัฐบาลจนถึงปี 2542 อุตสาหกรรมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์มีการเปิดเสรีในปี 2543 ปัจจุบัน

บริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“ไทยเบฟ”) เป็นเจ้าของโรงงานผลิตสุรา 18 แห่ง และโรงงานผลิตเบียร์ 3 แห่งในประเทศไทย และมีการดำเนินธุรกิจภายใต้กฎหมายและข้อกำหนดต่าง ๆ โดยเฉพาะเรื่องการจ่ายภาษีและข้อบังคับตามพระราชบัญญัติสุรา พ.ศ. 2493 (ค.ศ. 1950) และพระราชบัญญัติควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. 2551 (ค.ศ. 2008)

เครื่องดื่มแอลกอฮอล์มอบความสุขให้แก่คนที่ดื่มที่บรรลุนิติภาวะนับล้านทั่วโลกทุกวันนี้ ดังที่เป็นมาหลายพันปี ไทยเบฟเห็นความสำคัญของบทบาทอันเป็นเอกลักษณ์ที่เครื่องดื่มแอลกอฮอล์มีต่อการเข้าสังคมและการเฉลิมฉลองในวัฒนธรรมไทยและในวัฒนธรรมอื่น ๆ แต่ก็ตระหนักดีว่า การดื่มแบบขาดความรับผิดชอบก่อให้เกิดปัญหาทั้ง